
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

0Ф©' ТСАЛАЬЫ 
ТСАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА

ТСАРАР

декабрь го/у й. №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

„ / / » декабря 20/у г.

О повышении оплаты труда 
работников муниципальных 
учреждений городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан

В целях реализации указа Главы Республики Башкортостан, от 1 декабря 
2017 года № УГ-241 «О повышении оплаты труда работников
государственных учреждений Республики Башкортостан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Повысить с 1 января 2018 года в 1,04 раза размер базовой единицы 
для определения минимальных окладов по профессиональным 
квалификационным группам и размеры окладов (должностных окладов) 
работников муниципальных учреждений городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией 
настоящего постановления, осуществить за счет средств бюджета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, средств от иной приносящей 
доход деятельности и сокращения неэффективных расходов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителей главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан в соответствии с возложенными обязанностями.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан




